dampno quo urgetur et mole debitorum qua graviter laborat, propter dampna

et dispendia graviora quae consurgerent si dictus abbas nostris se conspec

tibus praesentaret, ex speciali gratia regalis munificentiae ne dictam ecclesiam,

propter absentiam et expensas dicti abbatis, contingat gravius praegravari,

nobili viro Thonse de Insula, militi consanguineo et fideli nostro dilecto, in

» hac parte ex certa scientia committimus vices nostras, dantes sibi auctorita

» tem plenariam, et liberam concedimus potestatem ut ipsum abbatem, nostrum

» et imperii principem, vice et nomine nostro, ad nostrae familiaritatis amplexus

» admittat et administrationem temporalium, recepto prius ab ipso, pro nobis et

TOME VIII. 61
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Chapelle à Hornu.

» loco nostri, homagii debito, concedat eidem ac ipsum investiat de eadem. Man

» damus igitur tenore praesentium universis ipsius ecclesiae fidelibus, ministeria

» libus et vassallis quatenus dicto abbati, utpote principi nostro dilecto suoque

» vero domino, parere et intendere studeant in omnibus, prout debent. Datum

» Confluentia, VIII idus Februarii anno Domini MCCCIX, regni vero nostri

» anno primo. »

Le 9 Octobre 1510, fête de Saint-Ghislain, l'abbé Roger amortit les biens

que maître Nicolas de Longueville, curé de Hornu et de Saint-Ghislain, destina

pour fonder une chapelle, à l'honneur de la Sainte-Vierge, dans l'église parois

siale de Hornu. Jean, abbé de Lobbes, à la prière de ce curé et d'Olivier, son

frère, curé du Fayt, en amortit d'autres situés à Hon, au mois de Novembre sui

vant, destinés pour la même fin. Ce que fit encore, le 50 Novembre 1514, Gé

rard de Jauche, seigneur de Baudour, et Élisabeth de Bailleul, sa mère, à l'égard

d'une pièce de pré qu'il avoit à Baudour. Cette chapelle ayant été suffisamment

dotée, l'abbé Estienne De Warelles, la conféra, en qualité de patron, à Jean Ten

nellielle, proche parent du fondateur, le jour de la Pentecôte 1528, et pria Guy de

Boulogne, évêque de Cambray, d'en confirmer la fondation : ce que cet évêque

fit, le lendemain, par une lettre donnée au Câteau-Cambrésis.Jean le Mareschaux

de Hornu et maître Marsille De le Plache, chapelain de cette chapelle, en augmen

tèrent depuis les revenus par leurs donations.

L'abbé Roger de Sart, après avoir rétabli le temporel de son monastère, tant

en obligeant les seigneurs et particuliers à rendre ce qu'ils avoient usurpé par

voie de fait, qu'en déchargeant les dettes de sa maison, fit mettre en plusieurs